* COMISSÁO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIADE ESTADO DASAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE

RESOLUçAO CrB/RR No 39

OS COORDENADORES DA CON4ISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dê SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando a PORTARIA no 940, de 28 de abril de 2011 que Regulamenta o Sistema

Cartão Nacional de Saúde (Sistema Cartão);

Considerando Plano de Trabalho pactuado na Oficina de Alinhamento Estratégico da

Implementação do SCNS e ArticulaÇão Interfederativa Região Norte Manaus/AM ocorrida no dia

14 de Agosto de 2012;

Considerando a necessidade de criar Grupo de Trabalho para conduzir a Implantação e

Implementação do Cartão do SUS no estado de Roraima, assim como a agenda pactuada na

Oficina de Alinhamento Estratégico da Implementação do SCNS e Articulação Interfederativa

Região Norte;

Considerando ainda, consenso entre gestão estadual e Conselho de Secretários

Municipais de Saúde de Roraima - COSEIYS/RR na 3a Reunião Ordinária da CIB/RR, ocorrida

em 22/05/2073.

RESOLVEM I

Art. 10 - Republicar o anexo único da Resolução CIB/RR no 32/2013 de 22/05/2013,

publicada no DOE/RR No 2.044 de 04 de junho de 2013, com inclusão do Representante do

COSEM/RR, conforme descrito em anexo;

Art. 2o - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado.

MIGUEL T. BRANBAO D'
Secretário de da Saúde de tm a-

Adj unto
Coordenador da CIB Roraimâ Alto Alegre

vice-Presidente do cosElrls/ RR

PUBLICADO NO DNRIO OFICINI'l«iãJ oe'r6t§J',,!3

é saúde do lt4u n icí

ANEXO ÚNICO

RESOLUçÃO CrB/RR No 39/2013

NOME CARGO/FUNçÃO INTITUIçÀO
COSEMS/RR

ANTONIO DE CASTRO E SILVA NETO I Secretário de Saúde de São
João da Baliza

lSANDRA HELENA NASCiMENTO DE Coordenadora do Sistema de SEMSA/BV
OLIVEIRA Informação

N4ICHELE WENDY GUIMARÀES DA Técnica Municipal do CADSUS SEMSA/BV
SILVA

SILVANIA GUIMARAES DA SILVA Operadora do CADSUS SEN4SA/BV
L

EDUARDO MAGALHÃES DE ALENCAR Analista de Suporte de ledes SFC-r/DATASUS/IYS/RR

THIAGO DE LII\4A FAGUNDES Analista de Suport! de Redes SFCT/DATASUS/MVRR

PAULO ALVES DE ARAUIO Diretor do Departamento de SESAU/RR
Sistemas de Informacão do

SUS/CGRAC

PAULo VICToR PAZ [\4ACHADo Gerente do Núcleo do sisÀulne
CADSUS/DE?TS/CGRAC

1

GERCELAINE GONÇALVES DE Técnica da Secretaria SESAU/RR
ALMIRANTE Executiva da CIB/RR

I

-^--^!:-:^ êEC^r l/óDIVIARILIA DEBORA ARAÚJO DE Secretária Executiva do SESAU/RR
ALIVIEIDA Conselho Estadual de Saút ]
ROSA MARIA RODRIGUES BARROSO Conselheira de Saúde SESAU/RR\-\rr i>cr rçr a JLJ^V/ ^,\

Estadual Representante da
ENTIDADE Sindical - CUT I

-Hffi:HHH,